E sti spi-

DIALOGVS PRIMVS.

sti Spiritu profectum, de Christo, per Christi disci-
pulos scriptum fuit, & quod nos simus hi, qui tale
Euāgelium detestemur, uelimusq; obtrudere quin-
tum, nescio quod, Euāgelium. At nos reuerā susci-
pimus & reuerenter exosculamur istam propositi-
onem, diuinam prorsus, (libenter eam repeato, quia
summopere mihi placet) Non esse scilicet audien-
dum ullum Euāgelium, nisi quod à Christi spiritu
profectum, de Christo, per discipulos Christi scrip-
tum est, imo nullo alio telo contrā Papistas utimur,
quām hoc, & nullo alio, quām hoc, maior uastitas
facta est in toto Papatu. At iste malus Osor præcla-
rum iſtud axioma pro se nunc arripit inepte & im-
pudenter, aut subdole & malicioſe potius. HIL A.
Sed aliud in his, quæ recitaui, uerbis annotaui, ait
antè XL annos fuisse homines simplices, qui non
in contenrione sermonis, sed in simplicitate fidei re-
gnū esse Dei cederent. Ego nihil dubito, quin
Osij sit sententia, prorsus nihil referre, si homines
ignorent, quid Christus reuera, & quid Aposto-
li docuerint, prorsusq; nesciant reddere eorum
fidei rationem, sed satis esse, si responderint, se
credere uera esse omnia, quæ à sacrificulis indi-
ces iubentur, nec sint solliciti, nec quærant ampli-
us, ubi hoc dixerint, quicquid illi iubeant, siue
rectum, siue prauum: Nam tales erant, qui ab Osio
laudantur, & antè XL annos uixerunt, non e mil-
ibus, neq; decē millibus unum inueniſſes, qui po-
tuſſet.

euisset ullam prorsus suæ fidei rationem reddere, hanc noster Osor simplicitatem fidei uocat, hanc laudat, hanc cupit reuocatam: Nam, in talibus tenebris, tyrannis commodius ab Rasis & unctis exercetur, Cum autem uerbo FIDEI utatur, non est dubium, quin intelligat historicam fidem, non uiuam illam, non Spiritum Dei & Aram, qua salui sumus: Nam hanc ignorat animalis Osius. Sed aliud audi, ille ait, fuisse ante XL annos summam pacem & consensionem in omnibus Paparum Ecclesijs, ita, ut impudentissime illas audeat cum Apostolorum Ecclesia conferre, quo nihil potest dici, excogitari ue magis ridiculum & blasphemum: Nam consensio inter eos nunquam fuit minor, quam florente Papatu: Nunquam enim magis rixati digladiati sunt monachi, in tam uarijs sectis dissecti, certe non paucioribus centum, & alii quidam Theologastri, in omnibus templis & in omnibus scholis, in quibus nihil audierat praeter quæstiunculas & nugamenta sophistica, quibus ueram Theologiam sedissimè inuolerant atque discerpserant, Quid multis: usque ad eo inualuerat ista pestis, ut in eo, cuius superius meminimus de emendanda Ecclesia libello, actum fuerit de ea, ex ipso Papatu, in quo erat nata & regnabat, ut eiānum regnat, tollenda, atque ut prorsus uarentur ab Episcopis rixosæ disputationes de rebus theologicis. Vellemus quidem eas nunquam fuisse literis mandatas: quia sunt, procul dubio, ho-